
  
                                                        

  

 

Zápis z jednání Programového výboru Místní akční skupiny Brdy 

(Dále jen MAS Brdy) 
 

Dne: 12. 1. 2021 od 15:00 hod 

Místo konání: v kanceláři MAS Brdy, Slunečná 372, Jince 

Jmenovitý seznam přítomných členů: viz prezenční listina (příloha č.1) 

Celkem je tedy přítomno 4 členů Programového výboru. Na základě těchto skutečností se tak dále 

konstatuje, že je přítomno 80 % členů Programového výboru a jednání je usnášeníschopné.  

Z toho je přítomno celkem  

1 členů programového výboru náležejících do veřejného sektoru  

3 členů programového výboru náležejících do soukromého sektoru  

Z toho 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny mikroregiony, obce a organizace jimi 

zřizované 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

0 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny podnikatelé 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny zemědělci a ostatní 

Dále jsou přítomni pracovníci kanceláře MAS, jako administrativní podpora při jednání. 

Zasedání Programového výboru zahájil/a předseda Programového výboru Bc. Jiří Čajan, který 

seznámil/a přítomné členy s následujícím programem. 

 

Program jednání:  

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele, ověřovatele a sčitatele hlasů 

3. Finanční plán  

4. Indikátory 

5. Aktualizace harmonogramu výzev IROP 

6. Příprava SCLLD- výstupy ze SWOT analýzy 

7. Diskuse 

8. Závěr 



  
                                                        

  

Ad 2) programu:  

Dle navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o volbě zapisovatele, sčitatele hlasů  

a ověřovatele zápisu. Předseda jednání navrhl jako zapisovatele jednání Věru Linhartovou, sčitatele 

pan Jan Krnáč a ověřovatele pana Bohumila Černého. K navrženému obsazení nebyly žádné 

připomínky. 

 Následně bylo hlasováno o návrhu: 

„Do funkce zapisovatele jednání se volí paní Věra Linhartová, do funkce sčitatele pan Jan Krnáč  

a do funkce ověřovatele zápisu pan Bohumil Černý.“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy. 

Návrh byl přijat. 

Ad 3) programu: 

Připomenutí z předchozího jednání:  

„Byl představen stav čerpání alokace ve Finančním plánu MAS IROP na rok 2020, následně plán 

předpokládaného čerpání dle zaregistrovaných žádostí o podporu. Závěrem byla projednána zbytková 

alokace jednotlivých opatření a stav indikátorů jednotlivých opatření v rámci SCLLD.  

Bylo domluveno oslovení zájmu v území, z důvodu nastavení/přesunutí alokace výzev do dalšího 

období. Email a zveřejnění na webových stránkách bude uskutečněno dne 9. 12. 2020 projektovou 

manažerkou IROP, ukončení příjmu odpovědí 10. 1. 2021.“ 

Dle domluvy z důvodu komunitního projednání byli osloveni všichni členi MAS Brdy (partneři, 

nepartneři) – obce, podnikatelé, zemědělci, školy, vzdělávací organizace, spolky atd. prostřednictvím 

mailu dne 15. 12. 2020 a dále byli také ještě urgováni.  Zveřejnění proběhlo také na internetových 

stránkách MAS. Daný způsob byl zvolen z důvodu epidemiologické situace. 

Přijaté odpovědi odporující vyhlášení opatření: 

Opatřené počet 

1.1 Chodci 7 

1.2 Hasiči - 

2.1 Vzdělanost 2 

2.2 Komunita 2* 

*budou žádat v plánované výzvě 05-08/2021 



  
                                                        

  

 

Opatření Hasiči je navrhováno již nevyhlašovat. V území již byla uspokojena poptávka a na výzvu 

neodpověděl žádný potenciální žadatel.  

 

Dále byl řešen přesun alokací mezi opatřeními dle zjišťovaného zájmu. Rozvržení zbývající alokace dle 

poptávky. 

V současnosti OP Vzdělanost nesplnilo počet indikátorů (zbývají 2) a z území byla zaznamenána 

poptávka. Zbývající alokace nedosahuje na minimální výše pro vyhlášení.  

Dále o OP Chodci a Komunita je též projeven zájem a je nově navrhováno rozdělení alokace takto.  

 

Nově navrženo: 

Chodci – 1 331 799,88 Kč 

Vzdělanost – 500 000,00 Kč 

Komunita – 1 000 000,00 Kč 

 

Dané změny jsou zapracována do tabulek změny finančního plánu. 

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

 

„Programový výbor schvaluje změnu Finančního plánu SCLLD  a pověřuje pracovníky kanceláře 

MAS k jeho dopracování dle připomínek MMR.“  

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

 Ad 4) programu: 

Dle finančního plánu zbytkové alokace jednotlivých opatření a následnému plnění indikátorů byla 

programovým výborem schválena úprava výše indikátorů. Navrhované změny vycházejí 

z komunitního projednání a poptávky v území.  

Navýšení či snížení indikátorů: 

Chodci +2, Komunita +1, Hasiči -1, Vzdělanost zůstává na stejném počtu projektů. 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  



  
                                                        

  

 

„Programový výbor schvaluje změnu Indikátorů a pověřuje pracovníky kanceláře MAS k jeho 

dopracování dle připomínek MMR.“  

 Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 5) programu: 

Dle předchozích bodů jednání byl upraven Harmonogram výzev IROP 2021 (viz. příloha č. 2) a 

předložen ke schválení programovému výboru.  

 

V harmonogramu výzev 2021 jsou upraveny výzvy IROP, které budou v průběhu roku 2021 vyhlášeny 

(viz příloha č.2).  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

 

„Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev IROP 2021.“  

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 6) programu: 

Na jednání Valného shromáždění dne 17. 9. 2020 byli přítomní partneři požádáni a vyplnění 

dotazníku. Zvlášť pro soukromý sektor tvořený z partnerů MAS i nepartnerů či případných žadatelů 

z území byl pořádán Kulatý stůl dne 24. 9. 2020, kde byli taktéž požádáni o vyplnění dotazníku. 

Výstupy z vyplněných dotazníků viz. příloha č. 3 byly představeny přítomným členům v podobě 

aktualizované SWOT analýzy, která bude využita pro další přípravu nové Strategie.   

 

Ad 7) programu: 

Další jednání programového výboru bude uskutečněno formou per rollam nejspíše v týdnu od 25. 1. 

2021 do 29. 1. 2021. Důvodem bude věcného hodnocení 13. Výzvy MAS Brdy-IROP-Chodci a 

schválení Zprávy o plnění č. 8. 



  
                                                        

  

 

Jednání bylo ukončeno dne: 12. 1. 2021 v 16:00 hod 

 

V Jincích dne 12. 1. 2021 

 

Předseda programového výboru:   Zapisovatel:   

   

  ………………………………………………     ………………………………………………  

 

 Sčitatel:     Ověřovatel:   

   

  ………………………………………………                  ……………………………………………… 

      

 

 

Seznam příloh:  

1. Prezenční listina 

2. Harmonogram výzev IROP 2021 

3. Výstupy z dotazníkového šetření  


